
Governo do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

PORTARIA Nº 102/SESAU/CGTES/DGES, DE 12 DE JANEIRO DE 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE-ADJUNTO I, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º Publicar o resultado da interposição de Recursos do Resultado Preliminar do Processo de Contratação Direta de Pessoal por tempo
determinado para MÉDICOS CLÍNICO GERAL E ESPECIALISTAS nas seguintes áreas: Cardiologia, Clínica Médica, Cirurgia Geral,
Infectologia, Nefrologia, Neurologia, Ortopedia, Otorrinolaringologia, Neonatologia ou Pediatria, Pneumologia, Ginecologia/Obstetrícia e
Cirurgia Cabeça e Pescoço, conforme tabela abaixo:

ORD. Nome Completo: CPF: CARGO RESULTADO

1
ABIGAIL REBECA RAMIRES
FRANCO

826.921.812-04 Médico Clínico Geral-Plantão 12 horas DEFERIDO

2
ARNALDO JAVIER HERNANDEZ
PEREZ

545.198.882-04
Médico Especialista em Cirurgia Geral-
Plantão 12 horas

DEFERIDO

3 BRENO RODRIGUES MOREIRA 008.005.762-41 Médico Clínico Geral-Plantão 12 horas DEFERIDO

4 BRUNO VIEIRA DE LIMA 520.305.042-20 Médico Clínico Geral-Plantão 12 horas DEFERIDO

5
CAMILA ROBERTA FERREIRA DE
VASCONCELOS

003.694.252-94
Médico Clínico Geral-Plantão 06 horas

DEFERIDO

6
CLAUDIA MONTEIRO AIRES DE
OLIVEIRA

893.425.422-04 Médico Clínico Geral-Plantão 12 horas DEFERIDO

7 DANIELA SOUZA ARAUJO 926.369.692-68 Médico Clínico Geral-Plantão 12 horas DEFERIDO

8 DANTE ROGER CRUZ COILA 704.655.442-07 Médico Clínico Geral-Plantão 12 horas DEFERIDO

9 DEIVITH DA CRUZ ALBARADO 708.929.702-00 Médico Clínico Geral-Plantão 12 horas DEFERIDO

10
ELIAS JOSE PIAZENTIN
GONÇALVES JUNIOR

080.787.239-38 Médico Clínico Geral-Plantão 12 horas DEFERIDO

11 EUGÊNIO PATRÍCIO DE OLIVEIRA 042.655.183-46 Médico Clínico Geral-Plantão 12 horas DEFERIDO

12 EVILASIO FELIX BIE FILHO 000.998.432-18
Médico Especialista em Clínica Médica--
Plantão 12 horas

DEFERIDO

12
HELIO GESIALDO FRANÇA
RODRIGUES

666.523.672-20 Médico Clínico Geral-Plantão 12 horas DEFERIDO

13
INDRA LICIANE NASCIMENTO DE
FREITAS

016.145.432-16 Médico Clínico Geral-Plantão 12 horas DEFERIDO

SEI/GRR - 1247160 - Portaria https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&...

1 of 4 12/01/2021 20:10



14
INGRID FERREIRA
BUTTENBENDER

012.736.292-48 Médico Clínico Geral-Plantão 12 horas DEFERIDO

15
JANIO JUNIOR MENDIZABAL
NATTRODT

025.633.792-61 Médico Clínico Geral-Plantão 06 horas DEFERIDO

16 JOÃO PAULO PEREIRA 054.627.316-55 Médico Clínico Geral-Plantão 12 horas DEFERIDO

17 JOÃO PEDRO PEREIRA BRAGA 017.486.862-67 Médico Clínico Geral-Plantão 06 horas DEFERIDO

18 JULIO CESAR KONG ORMENO 533.313.112-00 Médico Clínico Geral-Plantão 12 horas DEFERIDO PARCIALMENTE

19 JULIO MENESES OSORIA 533.547.532-34 Médico Clínico Geral-Plantão 12 horas DEFERIDO

20
KARINA ANGÉLICA SOTO
CHILLCCE

021.871.522-60 Médico Clínico Geral-Plantão 12 horas DEFERIDO

21
KEICIANE CARMINA COSTA
SILVA

013.424.472-98 Médico Clínico Geral-Plantão 12 horas DEFERIDO

22 KELLY PRISCILA DUARTE 529.419.572-00
Médico Especialista  em Ginecologia/
Obstetrícia-Plantão 06 horas

DEFERIDO

23 KIM FONG DOI CHAN 118.676.227-69
Médico Especialista em Cardiologia-
Plantão 06 horas

DEFERIDO

24 LAEL DOS SANTOS DA SILVA 814.386.302-63 Médico Clínico Geral-Plantão 12 horas DEFERIDO

25 LUIS ENRIQUE BERMEJO GALAN 533.665.812-04
Médico Especialista Infectologista- Plantão
12 horas

DEFERIDO

26
MARCOS ROBÉRIO BARBOSA DE
SANTANA

770.914.181-15 Médico Clínico Geral-Plantão 12 horas DEFERIDO

27
MARCOS VINICIUS DA SILVA
AGUIAR

789.209.222-68 Médico Clínico Geral-Plantão 12horas DEFERIDO

28 MIQUEIAS NAPOLEAO RAPOSO 727.864.692-87 Médico Clínico Geral-Plantão 06 horas DEFERIDO

29 NARLA QUEIROZ DE OLIVEIRA 897.081.722-00 Médico Clínico Geral-Plantão 12 horas DEFERIDO

30 NAYARA MELO DOS SANTOS 028.769.263-93 Médico Clínico Geral-Plantão 12 horas DEFERIDO

31
OMAR ANDRES CASTILLO
CASTRO

067.833.111-12 Médico Clínico Geral-Plantão 06 horas DEFERIDO

32
LAUDITONI PEREIRA CHAVES
JUNIOR

011.756.682-90
Médico Clínico Geral-Plantão 12 horas

DEFERIDO

33 LUCAS ELIAS FRANÇA 010.788.572-70
Médico Clínico Geral-Plantão 12 horas

DEFERIDO

SEI/GRR - 1247160 - Portaria https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&...

2 of 4 12/01/2021 20:10



34 GILSKLEY DE OLIVEIRA COELHO 001.940.722-07
Médico Clínico Geral-Plantão 12 horas

DEFERIDO

35
NATÁLIA BATISTA DE LIMA E
SILVA

873.760.752-91
Médico Clínico Geral-Plantão 12 horas

DEFERIDO

36 MATHEUS ARAÚJO MOREIRA 004.116.272-28
Médico Clínico Geral-Plantão 12 horas

DEFERIDO

37 OSCAR ERNESTO RISS QUIROGA 016.763.122-50 Médico Clínico Geral-Plantão 12 horas DEFERIDO

38
PEDRO ANTÔNIO FARINHAS
SANABRIA

656.041.300-44
Médico Especialista  em Ginecologia/
Obstetrícia-Plantão 06 horas

DEFERIDO

39
PEDRO GOMES LINS DE
CARVALHO

103.210.564-00 Médico Clínico Geral-Plantão 12 horas DEFERIDO

40 PEDRO LUIS MATOS LEYVA 539.057.682-91 Médico Clínico Geral-Plantão 12 horas DEFERIDO

41
RANDIELLY MENDONÇA DA
COSTA

904.758.362-00 Médico Clínico Geral-Plantão 12 horas DEFERIDO

42 RICARDO FONTANELA JÚNIOR 746.764.662-34
Médico Especialista  em Cirurgia Geral-
Plantão 06 horas

DEFERIDO

43
RICARDO OLIVEIRA DE
CARVALHO

520.024.542-72

Médico Especialista em Cardiologia-
Plantão 12 horas DEFERIDO

44
ROBERTO CARLOS CRUZ
CARBONELL

537.362.572-87

Médico Especialista Infectologista- Plantão
12 horas DEFERIDO

45 ROMERO RIZ RODRIGUES 692.580.902-68 Médico Clínico Geral-Plantão 12 horas DEFERIDO

47
SILVIO ROBERTO SARAIVA
MONTEIRO

955.563.032-15 Médico Clínico Geral-Plantão 12 horas DEFERIDO

48 SUELEN FERREIRA FERNANDES 734.164.362-53

Médico Especialista  em Ginecologia/
Obstetrícia-Plantão 06 horas DEFERIDO

49
SUSSAN MARYLIN CASTRO
BRICENO

816.349.512-04 Médico Clínico Geral-Plantão 12 horas DEFERIDO

50 TALITA ARAÚJO DE LIMA 783.045.552-04
Médico Clínico Geral-Plantão 12 horas

DEFERIDO

51
TAMAM RENERYS DE ASSIS
PINHEIRO

746.764.662-34
Médico Especialista em Cirurgia Geral-
Plantão 06 horas

DEFERIDO

SEI/GRR - 1247160 - Portaria https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&...

3 of 4 12/01/2021 20:10



52 THIAGO DE SOUZA PERUSSOLO 012.074.672-78
Médico Clínico Geral-Plantão 12 horas

DEFERIDO

53
VALÉRIA BRAGA SANTIAGO DE
SÁ

034.531.634-78

Médico Especialista em Clínica Médica--
Plantão 06 horas DEFERIDO

54
YANY LEOPOLDO LEON
GONZALEZ

065.586.961-18
Médico Clínico Geral-Plantão 06 horas

DEFERIDO

                  Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARCELO DE LIMA LOPES
SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

Documento assinado eletronicamente por Marcelo de Lima Lopes, Secretário de Estado da Saúde de Roraima e Coordenador da
CIB Roraima, em 12/01/2021, às 19:33, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código verificador 1247160 e o
código CRC FF3A3D88.

20101.027367/2020.00 1247160v4

Criado por 85786187268, versão 4 por 85786187268 em 12/01/2021 19:17:03.

SEI/GRR - 1247160 - Portaria https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&...

4 of 4 12/01/2021 20:10


